

Golf Club Domat/Ems regelt die Zukunft des Golfrestaurants ab 2026

Liebe Mitglieder, geschätzte Damen und Herren

Seit den letzten zwei Jahren führt der Golf Club Domat/Ems das Golfrestaurant in eigener Regie. Wir sind froh, dass Gion Fetz als Geschäftsführer und Ladina Moen als seine Stellvertreterin uns dabei tatkräftig unterstützen. Für uns war jedoch klar, dass eine Pachtlösung wieder angestrebt werden soll. Im Einvernehmen mit Gion Fetz haben wir uns deshalb entschieden, das Restaurant wieder zu verpachten.

Wir freuen uns, euch mitzuteilen, dass der Vorstand des Golf Clubs Domat/Ems die Zukunft unseres Golfrestaurants regeln konnte. Ab dem **01. Januar 2026** wird Sandro Steingruber mit seiner Firma ANDSAN Gastro AG das Golfrestaurant Domat/Ems im Pachtverhältnis übernehmen.

Sandro Steingruber hat die letzten 10 Jahre das Restaurant VISTA im Buna Vista Golf Sagogn erfolgreich geführt. Mit Auslaufen seines Vertrags per Ende 2025 hat er einen Wechsel angestrebt und diesen mit dem Vertragsabschluss im Golf Club Domat/Ems gefunden. Für die letzte Saison in Sagogn wünschen wir Sandro und seiner Crew viel Erfolg.



Mit Freude warten wir auf unseren neuen Partner, welcher mit seiner stets hohen Qualität in Speis und Trank auch in Domat/Ems erfolgreich wirken wird. An der Generalversammlung vom 30. Mai 2025 werden wir euch Sandro vorstellen und einen Einblick in sein Gastrokonzept bieten können.

Der Golf Club Domat/Ems ist überzeugt, dass wir auch in der Golfsaison 2025 nochmals einen Schritt vorwärts machen werden und das Golfrestaurant weiterhin eine beliebte Location für Golfende, Dorfbevölkerung und Gästegruppen aller Art sein wird.

Gion Fetz und Ladina Moen danken wir bereits heute für ihr unermüdliches Engagement. Die letzten Saisonvorbereitungen laufen und die Zusammensetzung der Crew ist in vollem Gange. Voller Vorfreude schauen wir alle auf den Saisonstart am 01. März 2025 und danken euch herzlich für das Vertrauen. Wir freuen uns auf eine erfolgreiche Golfsaison 2025 mit gemütlichen und genussvollen Stunden in unserem Golfrestaurant.

Ihr Vorstand Golf Club Domat/Ems